¶ Hujus respectu fabulæ deterritus ,
 Periculósum semper vitávi lucrum .
 Sed dicis : Qui rapuère divitias , habent .
 Numerémus agedum , qui depensi perierint :
 Majórem turbam punitórum reperies .
 Paucis temeritas est bono , multis malo .

F A B U L A V.

Præjudicata opinio judicium obruit.

S C U R R A E T R U S T I C U S.

PRAVO favore labi mortáles solent
 Et pro iudicio dùm stant erroris sui ,
 Ad pœnitendum rebus manifestis agi .

¶ Facturus

¶ Facturus ludos quidam dives nobilis,
 Proposito cunctos invitavit præmio;
 Quam quisque posset, ut novitatem ostenderet.
 Venere artifices laudis ad certamina,
 Quos inter Scurra, notus urbano sale,
 Habere dixit se genus spectaculi,
 Quod in theatro nunquam prolatum foret.
 Dispersus rumor cavitatem concitat:
 Paulò antè vacua turbam deficiunt loca.
 In scenâ verò postquam solus constituit,
 Sine apparatu, nullis adjutoribus,
 Silentium ipsa fecit expectatio.
 Ille in sinum repente demisit caput,
 Et sic porcelli vocem est imitatus suâ;
 Verum ut subesse pallio contenderent;
 Et exuti jubèrent: quo facto, simul
 Nihil est repertum, multis onerant laudibus;
 Hominemque plausu prosequuntur maximo.
 Hoc vidit fieri Rusticus: Non me hercule
 Me vincet, inquit: & statim professus est,
 Idem facturum melius se postridie.
 Fit turba major. Jam favor mentes tenet;
 Et derisuri, non spectatûri, sedent.
 Uterque prodit. Scurra digrunxit prior.
 Movetque plausus, & clamores suscitat.
 Tunc simulans sese vestimentis Rusticus
 Porcellum obtegere, quod faciébat scilicet;
 Sed in priore quia nil compérerant, latens,
 Pervellit aurem vero quem celaverat,
 Et cum dolore vocem natûræ exprimit.
 Adclamat populus Scurram multò similius
 Imitatum, & cogit Rusticum trudi foras.
 At ille profert ipsum porcellum è sinu,
 Turpemque aperto pignore errorem exprobrans:
 En, hic declarat, quales sitis judices.

FABULA VI.

Non omnia omnibus congruunt.

DUO CALVI.

IN VENIT Calvus fortè in trivio pectinem :
 Accessit alter æquè defectus pilis.
 Hei, inquit, in commune quodcumque est lucri.
 Ostendit ille prædam , & adjécit simul :
 Superum voluntas favit , sed fato invido ,
 Carbónem , ut aiunt , pro thesauro invenimus.
 Quem spes delúsit , huic querela convenit.

FABULA VII.

Stulta superbia ridétur ab omnibus.

PRINCEPS TIBICEN.

UBI vanus animus , aurâ captus frivolâ ,
 Arripuit insolentem sibi fiduciam ,
 Facile ad derisum stulta levitas ducitur.

¶ Princeps Tibicen notior paulò fuit
 Operam Bathyllo solitus in scenâ dare.
 Is forte ludis (non satis memini quibus)
 Dùm pegma rapitur , concidit casu gravi ,
 Nec opinans , & sinistram fregit tibiam ,
 Duas cùm dextras maluisset perdere.
 Inter manus sublatus , & multum gemens
 Domum refertur. Aliquot menses transeunt
 Ad sanitatem dùm venit curatio.
 Ut spectatorum mos est , & lepidum genus ,
 Desiderari cœpit , cuius flatibus
 Solébat excitari saltantis vigor.
 Erat facturus ludos quidam Nobilis ,
 Et incipiébat Princeps ingredi : eum